
Uchwała nr  LIX/509/10

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 10 listopada 2010 roku

w sprawie nadania Statutu Samorządowego Zakładu Budżetowego

pn. „Wałbrzyskie Centrum Zatrudnienia Socjalnego”, z siedzibą w Wałbrzychu

Na podstawie art. 18 ust. 1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 

U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala co następuje:

§ 1. 

Z dniem 01 stycznia 2011 r. utworzonemu na podstawie Uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha 

nr  XXII/23/04  z  dnia  15  marca  2004  r.  Samorządowemu  Zakładowi  Budżetowemu  pn. 

„Wałbrzyskie Centrum Zatrudnienia Socjalnego„ nadaje się Statut, w brzmieniu określonym 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Z dniem 31 grudnia 2010 r. traci moc uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha nr XXII/24/04 z 

dnia 15 marca 2004 r. w sprawie nadania statutu zakładowi budżetowemu pn. „Wałbrzyskie 

Centrum Zatrudnienia Socjalnego” 

 § 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4.

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  Biuletynie  Informacji 

Publicznej.

                                                                                                                Przewodnicząca

                                                                                                      Rady Miejskiej Wałbrzycha 

 Agnieszka Kołacz - Leszczyńska 

 



Załącznik nr 1

do Uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha

nr  LIX/509/10

z dnia 10 listopada 2010 roku

STATUT

Samorządowego Zakładu Budżetowego pn.

Wałbrzyskie Centrum Zatrudnienia Socjalnego

§ 1.

Samorządowy  Zakład  Budżetowy  pn.  Wałbrzyskie  Centrum  Zatrudnienia  Socjalnego 

prowadzi działalność na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z  późn. zm.), uchwały Nr  XXII/23/04 

Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  15  marca  2004  r.  w  sprawie  utworzenia  zakładu 

budżetowego pn. „Wałbrzyskie Centrum Zatrudnienia Socjalnego, zwanego dalej „Centrum” 

oraz niniejszego statutu.

§ 2.

1. Centrum jest jednostką organizacyjną Gminy Wałbrzych.

2. Centrum pokrywa koszty prowadzonej działalności z przychodów własnych oraz dotacji 

gminy.

3. Siedzibą Centrum jest Wałbrzych, ul. Armii Krajowej 86.

§ 3.

Przedmiotem działania Centrum jest:

1) gospodarowanie terenami, na których prowadzone są targowiska miejskie;

2) gospodarowanie  nieruchomościami,  na  których  znajdują  się  obiekty  i  urządzenia 

użyteczności publicznej;

3) utrzymanie terenów zielonych; 

4) świadczenie usług remontowych;

5) świadczenie  usług  w  zakresie  utrzymania  terenów  rekreacyjnych  i  urządzeń 

sportowych;  



6) prowadzenie działalności w zakresie utrzymania dróg, ulic, mostów, placów;

7) gospodarka odpadami komunalnymi;

8) lokalny transport zbiorowy.

§ 4.

1. Centrum zarządza  Dyrektor,  który działa  w granicach  umocowania   określonego przez 

Prezydenta Miasta Wałbrzych, dotyczącego podejmowania czynności prawnych.

2. Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  podejmuje decyzję  o  nawiązaniu  i  rozwiązaniu  stosunku 

pracy z Dyrektorem.

3. Nawiązanie stosunku pracy z Dyrektorem poprzedza przeprowadzenie konkursu.

4. Czynności  z  zakresu  prawa  pracy  dotyczące  Dyrektora  dokonuje  Prezydent  Miasta 

Wałbrzycha.

5. Wynagrodzenie i nagrody dla Dyrektora ustala Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

6. Dyrektor Centrum, działając zgodnie z przepisami prawa, podejmuje decyzje samodzielnie 

w zakresie umocowania, o którym mowa w pkt 1.

  

§ 5.

1. Podstawą działalności Centrum jest roczny plan finansowy, obejmujący przychody i roz-

chody oraz stan środków obrotowych i rozliczenie z budżetem.

2. Plan finansowy Centrum zatwierdza Dyrektor,  z  zachowaniem kwot wpłat  do budżetu, 

dotacji z budżetu, wynagrodzeń i innych wydatków, których wysokość określona została 

na podstawie odrębnych przepisów.

3. Dyrektor Centrum w drodze zarządzenia wprowadza w życie Regulamin organizacyjny i 

pracy  oraz  Regulamin  wynagradzania  pracowników  Centrum,  który  przedkłada  do 

zaopiniowania Prezydentowi Miasta Wałbrzycha   

§ 6.

1. Centrum prowadzi  rachunkowość  na  podstawie  ustawy  z  dnia  29  września  1994  r.  o 

rachunkowości (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. nr 152, poz. 1223 z późn. zm.).

2. Kontrolę  prawidłowości  rozliczeń  Centrum  z  budżetem  Gminy  przeprowadza  osoba 

upoważniona przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

 § 7.



Działalność Centrum w zakresie planowania i sprawozdawczości statystycznej, finansowania 

rozliczania z budżetem Gminy, tworzenia i dysponowania funduszami, ustalania cen określają 

odrębne przepisy.

§ 8.

1. Mienie Centrum jest mieniem komunalnym, pozostającym w użytkowaniu.

2. Do mienia komunalnego stosuje się przepisy ustawy  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z  późn. zm.). 

§ 9.

Kontrole wewnętrzną (funkcjonalną) w Centrum wykonuje Dyrektor Centrum.

§ 10.

Kontroli  i  oceny  działalności  Centrum oraz  pracy  Dyrektora  dokonuje  Prezydent  Miasta 

Wałbrzycha. 

§ 11.

Dyrektor Centrum ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie niniejszego statutu.

§ 12.

Wszelkie zmiany statutu mogą być dokonane na zasadach i w trybie przewidzianym dla jego 

uchwalenia.


